
LIMIS ATLIKTI PAKEITIMAI  

2022 09 29 įdiegta versija 4.17.0 

2022 11 03 įdiegta versija 4.18.0 

 

I. Apskaitos aktai 

 

1. Realizuota galimybė nurodyti eksponatus perduodančio / priimančio fizinio asmens įgaliotinį. 

(R-30). 

 

 

2. Realizuota galimybė nurodyti eksponatus perduodančio / priimančio asmens įgaliotiniu ne tik 

fizinį, bet ir juridinį asmenį. (R-30). 

 

3. Realizuota galimybė nurodyti muziejų atstovaujančio darbuotojo įgaliojimo numerį, įgaliojimo 

datą. (R-30). 

 

4. Realizuotas apskaitos aktų, užregistruotų į aktų registracijos knygas, taisymų istorijos 

atsekamumas. Užregistruoto akto duomenų įvedimo formoje atvaizduojama akto taisymo data, 

laikas, aktą redagavusio asmens vardas ir pavardė, galimybė atsisiųsti akto spausdintinę formą 

(PDF). (R-136.2). 

 



5. Apskaitos aktų paieškoje realizuota galimybė atlikti aktų paiešką pagal eksponatus perdavusį / 

priėmusį fizinį / juridinį asmenį; pagal eksponatus perdavusio / priėmusio fizinio / juridinio asmens 

atstovaujantį asmenį (įgaliotinį). (R-30, R-40). 

 

 

6. Laikino saugojimo aktų (muziejaus viduje ir už muziejaus ribų) duomenų įvedimo formoje 

realizuota galimybė nurodyti požymį „Grąžinimas vykdomas tuo pačiu aktu“. Nurodžius šį požymį, 

akto spausdintinėje formoje (PDF): atvaizduojama numatyta vieta grąžinimo informacijai ir 

parašams įrašyti; apskaitos aktų paieškos rezultatų sąraše šalia užregistruoto akto pateikiamas 

mygtukas „Grąžinti eksponatus tuo pačiu aktu“ arba „Priimti eksponatus tuo pačiu aktu“. 

Nenurodžius šio požymio: akto spausdintinėje formoje (PDF) neatvaizduojama numatyta vieta 

grąžinimo informacijai ir parašams įrašyti; apskaitos aktų paieškos rezultatų sąraše šalia 

užregistruoto akto nepateikiamas mygtukas „Grąžinti eksponatus tuo pačiu aktu“ arba „Priimti 

eksponatus tuo pačiu aktu“. (R-80). 

 

 

II. Eksponatų apskaitos knygos 

 

1. Sukurtas naujas Zoolginių rinkinių priėmimo knygos šablonas. (R-113.1). 



Knygą formuoti gali naudotojai, turintys teisę T185 „Formuoti zoologinių rinkinių priėmimo 

knygą“. 

 

 

 

 

 

Svarbu! Eksponatai į šią knygą patenka pagal analogiškas sąlygas, kaip ir į pirminės apskaitos 

knygą, t. y., eksponatai, kuriems nurodytas pirminės apskaitos numeris. 

 

2. Sukurtas naujas Zoologinių rinkinių inventorinės knygos šablonas. (R-113.2). 

Knygą formuoti gali naudotojai, turintys teisę T184 „Formuoti zoologinių rinkinių inventorinę 

knygą“. 



 

 

 

Svarbu! Eksponatai į šią knygą patenka pagal analogiškas sąlygas, kaip ir į eksponatų inventorinę 

knygą, t. y., eksponatai, kuriems nurodytas inventorinės apskaitos numeris. 

 

 



III. Ataskaitos 

 

1. Realizuota galimybė suformuoti laikinai saugoti priimtų ir negrąžintų / gražintų objektų ataskaitą. 

(R-125). 

 

 

IV. Eksponatai 

 

1. Kiekvienam LIMIS naudotojui realizuota galimybė koreguoti eksponatų paieškos kriterijų formą, 

t. y., pasirinkti paieškos kriterijus, kurie bus rodomi eksponatų paieškos formoje. (R-12). 

Nustatymai pasiekiami:  

Naudotojo nustatymai -> Eksponatų paieškos kriterijų nustatymai. 

Paieškos kriterijų redagavimo formoje varnele pažymėti paieškos kriterijai bus rodomi LIMIS 

naudotojo paieškos kriterijų formoje.  

 

 

Svarbu! LIMIS naudotojams, turintiems teisę T311 „Zoologinio eksponato paieška“, šis pakeitimas 

neaktualus, todėl neveikia. 

 



2. Realizuota galimybė pasirinkti rodyti ar nerodyti eksponatų kainą ir (ar) vertę eksponatų paieškos 

rezultatų sąrašo lentelėje. Pagal nutylėjimą eksponatų kaina ir vertė eksponatų paieškos rezultatų 

sąrašo lentelėje nerodoma. (R-284.2). 

Eksponatų kainos ir vertės atvaizdavimo eksponatų paieškos rezultatų sąrašo lentelėje nustatymas: 

Naudotojo nustatymai (1) -> Paieškos rezultatų lentelės stulpelių nustatymai (2) -> Eksponatų 

paieška (3) -> Kaina, Vertė (4) -> Pridėti (5). 

 

 

Pasirinkus rodyti eksponatų kainą ir (ar) vertę bei pasirinkus šios informacijos rodymo vietą, 

eksponatų paieškos rezultatų sąrašo lentelėje ji bus rodoma toje lentelės vietoje, kuri buvo 

pasirinkta nustatymuose: 

 

 

Svarbu! Galimybė pasirinkti rodyti ar nerodyti eksponatų kainą ir (ar) vertę eksponatų paieškos 

rezultatų sąrašo lentelėje suteikta tik LIMIS naudotojams, turintiems teisę T310 „Peržiūrėti 

eksponato slaptus duomenis“. 

 

3. Realizuota galimybė pasirinkti rodyti ar nerodyti stulpelį „Sk. bylų skaičius“ eksponatų paieškos 

rezultatų sąrašo lentelėje. Stulpelyje „Sk. bylų skaičius“ atvaizduojamas bylų, pridėtų kortelėje 

„Skaitmeniniai objektai“, skaičius. Pagal nutylėjimą stulpelis „Sk. bylų skaičius“ eksponatų 

paieškos rezultatų sąrašo lentelėje nerodomas. (R-128). 

Stulpelio „Sk. bylų skaičius“ atvaizdavimo eksponatų paieškos rezultatų sąrašo lentelėje 

nustatymas: Naudotojo nustatymai (1) -> Paieškos rezultatų lentelės stulpelių nustatymai (2) -> 

Eksponatų paieška (3) -> Sk. bylų skaičius (4) -> Pridėti (5). 

 



 

Pasirinkus rodyti stulpelį „Sk. bylų skaičius“ ir pasirinkus jo rodymo vietą, eksponatų paieškos 

rezultatų sąrašo lentelėje jis bus rodomas toje lentelės vietoje, kuri buvo pasirinkta nustatymuose: 

 

 

4. Realizuota galimybė vykdyti perduotų laikinai ar nuolat saugoti už muziejaus ribų eksponatų, 

perduotų restauruoti eksponatų, saugomų ekspozicijoje / parodoje eksponatų, saugomų saugykloje 

eksponatų, negrąžintų eksponatų paiešką. (R-287). 

 

 

 



Kaip turi būti užpildytas eksponato aprašas, kad paieška pagal šiuos kriterijus veiktų: 

Perduoti laikinai saugoti už muziejaus ribų eksponatai 

Eksponatas perduotas laikinai saugoti už muziejaus ribų, kai eksponato aprašo kortelėje 

„Saugojimas ir judėjimas“ lentelės „Judėjimas“ paskutinis įrašas „Perduotas laikinai saugoti (už 

muziejaus ribų)“ yra įvestas per „Tvarkyti judėjimą“ arba perkeltas su vienu iš aktų: perdavimo-

priėmimo trumpai saugoti aktas; perdavimo-priėmimo trumpai saugoti aktas (lietuvių-anglų kalba); 

perdavimo-priėmimo ilgai saugoti aktas; arba kortelėje „Saugojimas ir judėjimas“ lauke „Saugo“ 

nurodytas kitas muziejus. 

Perduoti nuolat saugoti už muziejaus ribų eksponatai 

Eksponatas perduotas nuolat saugoti už muziejaus ribų, kai eksponato aprašo kortelėje „Saugojimas 

ir judėjimas“ lentelės „Judėjimas“ paskutinis įrašas – eksponatas perduotas aktu „Eksponatų 

perdavimo nuolat saugoti aktas“. 

Perduoti restauruoti eksponatai 

Eksponatas perduotas restauruoti, kai eksponato aprašo kortelėje „Saugojimas ir judėjimas“ yra 

požymis „Restauravimas“ ir lentelėje „Judėjimas“ paskutinis įrašas perkeltas su vienu iš aktų: 

eksponatų perdavimo-priėmimo trumpai saugoti aktas; eksponatų perdavimo-priėmimo ilgai saugoti 

aktas; eksponatų judėjimo muziejuje aktas (laikinas perdavimas). 

Perduoti laikinai saugoti muziejaus viduje eksponatai 

Eksponatas perduotas laikinai saugoti muziejaus viduje, kai eksponato aprašo kortelėje „Saugojimas 

ir judėjimas“ nėra požymio „Restauravimas“ ir lentelės „Judėjimas“ paskutinis įrašas yra 

„Perduotas laikinai saugoti (muziejaus viduje)“ yra įvestas per „Tvarkyti judėjimą“ arba eksponatas 

įtrauktas į aktą „Eksponatų judėjimo muziejuje aktas (laikinas perdavimas)“. 

Saugomi ekspozicijoje / parodoje eksponatai 

Eksponatas saugomas ekspozicijoje, kai eksponato aprašo kortelėje „Saugojimas ir judėjimas“ lauke 

„Saugojimo vieta“ pažymėtas požymis „ekspozicijoje / parodoje“.  

Saugomi fonduose eksponatai 

Eksponatas saugomas saugykloje, kai eksponato aprašo kortelėje „Saugojimas ir judėjimas“ lauke 

„Saugojimo vieta“ pažymėtas požymis „fonduose“.  

 

Eksponato saugojimo vietos požymiai „fonduose“, „ekspozicijoje / parodoje“ keičiami rankiniu 

būdu arba keičiasi automatiškai, atsižvelgiant į šias taisykles:  

- nužymimas parametras „fonduose“, kai registruojamas aktas „Eksponatų judėjimo muziejuje aktas 

(laikinas perdavimas)“; 

- pažymimas parametras „ekspozicijoje / parodoje“, kai registruojamas aktas „Eksponatų judėjimo 

muziejuje aktas (laikinas perdavimas)“ su akte užpildyto lauko „Eksponatai perduodami“ reikšme 

„Parodai“; 



- pažymimas parametras „ekspozicijoje / parodoje“, kai registruojamas aktas „Eksponatų judėjimo 

muziejuje aktas (laikinas perdavimas)“ su akte užpildyto lauko „Eksponatai perduodami“ reikšme 

„Kitas tikslas“; 

- nužymimas parametras „ekspozicijoje / parodoje“, kai registruojamas aktas „Eksponatų grąžinimo 

muziejaus viduje aktas“; 

- pažymimas parametras „fonduose“, kai registruojamas aktas „Eksponatų grąžinimo muziejaus 

viduje aktas“; 

- pažymimas parametras „fonduose“, kai registruojamas aktas „Eksponatų priėmimo nuolat saugoti 

aktas“; 

- pažymimas parametras „fonduose“, kai registruojamas aktas „Eksponatų priėmimo nuolat saugoti 

(dovanojimo) aktas“; 

- pažymimas parametras „fonduose“, kai registruojamas aktas „Eksponatų priėmimo nuolat saugoti 

aktas (iš neinventorinio fondo)“; 

- pažymimas parametras „fonduose“, kai registruojamas aktas „Eksponatų priėmimo nuolat saugoti 

aktas (iš muziejaus darbuotojo)“; 

- pažymimas parametras „fonduose“, kai registruojamas aktas „Eksponatų pirkimo aktas“; 

- nužymimi parametrai „fonduose“ ir „ekspozicijoje / parodoje“, kai registruojamas aktas 

„Eksponatų perdavimo nuolat saugoti aktas“; 

- nužymimimi parametrai „fonduose“ ir „ekspozicijoje / parodoje“, kai registruojamas aktas 

„Eksponatų perdavimo-priėmimo trumpai saugoti aktas“; 

- nužymimi parametrai „fonduose“ ir „ekspozicijoje / parodoje“, kai registruojamas aktas 

„Eksponatų perdavimo-priėmimo ilgai saugoti aktas“. 

 

5. Eksponatų paieška (skyrius „Kiti duomenys“) papildyta paieškos lauku „Skaitmeninio objekto 

autorius, gamintojas“. (R-290). 

 

 

 

 

 



6. Eksponatų paieška papildyta paieškos lauku „Paieška bet kuriame lauke“. Paieška iš šio lauko 

vykdoma pagal visus eksponatų paieškos laukus (tekstinius ir struktūrizuotus). (R-316). 

 

 

7. Eksponatų paieška (skyrius „Kiti duomenys“) papildyta paieškos lauku „Kultūrinis renginys“. 

(KRDB-8). 

 

 

8. Eksponato aprašo laukai, kuriame įrašyti duomenys viešinami www.limis.lt paženklinti specialiu 

simboliu. (R-179.1). 

http://www.limis.lt/


 

 

9. Apribotas įkeliamų skaitmeninių bylų formatų pasirinkimas. Pvz., įkeliant nuotraukas, bylų 

pasirinkime rodomi tik nuotraukoms tinkami formatai; įkeliant vaizdo įrašų bylas, bylų pasirinkime 

rodomi tik vaizdo įrašams tinkami formatai. (R-160). 

 

10. Jei eksponatas įtrauktas į nuolatinio saugojimo aktą, tai iš jo į eksponato aprašo kortelės 

„Įsigijimas ir vertinimas“ lauką „Eksponato pateikėjas“ automatiškai perkeliamas eksponato 

pateikėjo (dovanojančio, parduodančio, perduodančio asmens) vardas ir pavardė bei jo įgaliotinio 

vardas ir pavardė. (R-285.2). 

 



 

 

Svarbu! Kai eksponato aprašo kortelės „Įsigijimas ir vertinimas“ laukas „Eksponato pateikėjas“ 

automatiškai užpildytas iš akto, tai šio lauko redagavimas galimas tik akto duomenų įvedimo 

formoje. 

 

V. Patikrinimo aktai 

 

1. Atnaujintas patikrinimo akto šablonas. (R-32). 

 

 

2. Realizuota galimybė keisti patikrinimo akto šabloną. (R-32). 

Nustatymai pasiekiami: Klasifikatoriai -> Muziejaus klasifikatoriai -> Aktų šablonų duomenys -> 

Patikrinimo aktas: 



 

 

 

 

 



3. Į patikrinimo aką įtraukto eksponato apraše rodoma kortelė „Pakeitimai“, kurioje pateikiama 

informacija apie eksponato patikrinimą. (R-32). 

 

 

4. Patikrinimo aktų paieška papildyta paieškos laukais: „Akto numerio intervalas nuo iki“, 

„Padalinys / skyrius“, „Rinkinys“. (R-32.4). 

 

 

VI. Klasifikatoriai 

 

1. Klasifikatoriuje „Literatūros ir šaltinių duomenų bazė“ realizuotas pakeitimas, kurio pagalba 

galima suformuoti taisyklingą šaltinio užsienio kalba aprašą. (R-263). 

Užpildžius šaltinio duomenų įvedimo formos laukus ir, paspaudus mygtuką „Generuoti aprašą“, 

lauke „Bibliografinis aprašas“ suformuojamas šaltinio bibliografinis aprašas, kuriame galima atlikti 

reikalingus pakeitimus, pvz., šaltinio autoriaus pavardę nurodyti originalo kalba, leidimo vietą 

nurodyti originalo kalba. Lauke „Bibliografinis aprašas“ įrašytas šaltinio aprašas bus 

atvaizduojamas Literatūros ir šaltinių duomenų bazėje LIMIS-M ir www.limis.lt.  

http://www.limis.lt/


 

 

 

VII. Archyvas, Audioteka ir videoteka, Biblioteka, Fototeka 

 

1. Vertybės aprašo laukai, kuriame įrašyti duomenys viešinami www.limis.lt paženklinti specialiu 

simboliu. (R-179.1). 

 

http://www.limis.lt/


 

 

2. Vertybių paieška papildyta paieškos lauku „Paieška bet kuriame lauke“. Paieška iš šio lauko 

vykdoma pagal visus vertybių paieškos laukus (tekstinius ir struktūrizuotus). (R-316). 

 

 

3. Vertybių paieška (skyrius „Kiti duomenys“) papildyta paieškos lauku „Skaitmeninio objekto 

autorius, gamintojas“. (R-290). 

 

 

4. Vertybių paieška (skyrius „Kiti duomenys“) papildyta paieškos lauku „Kultūrinis renginys“. 

(KRDB-8). 



 

 

4. Apribotas įkeliamų skaitmeninių bylų formatų pasirinkimas. Pvz., įkeliant nuotraukas, bylų 

pasirinkime rodomi tik nuotraukoms tinkami formatai; įkeliant vaizdo įrašų bylas, bylų pasirinkime 

rodomi tik vaizdo įrašams tinkami formatai. (R-160). 


